事 務 連 絡

令和３年 10 月 20 日

 各関係団体 御中

                      愛媛県保健福祉部健康衛生局

                      薬務衛生課

新型コロナウイルスに関する「感染縮小期」への切り替えについて

 平素から、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に御協力いただき、ありがとう

ございます。

 本県では、「感染警戒期」となった 10 月１日以降、感染の再拡大防止への警戒を

維持し動向を注視してきたところですが、県民の皆様の御協力により、感染状況は

落ち着きつつあります。これにより、３か月余りの長きにわたり対処を続けてきま

した第５派も、ようやく収束に向かいつつあると評価できます。

 こうした状況を踏まえ、10 月 20 日をもって、本県の警戒レベルを「感染警戒期」

から「感染縮小期」に切り替えることとしました。

 ただ、県内の感染状況は、落ち着いてきたとはいえ、散発的な陽性確認が続いて

おり、県内の感染リスクがゼロになったわけではありません。県民や事業者の皆様

におかれましては、感染回避行動を日常化していただきながら、社会経済活動再開

の歩みを徐々に進めていただきますようお願いします。

 詳細等については、別紙メッセージ及び資料を御一読いただきますようお願いし

ます。

 愛媛県保健福祉部健康衛生局

薬務衛生課乳肉衛生・動物愛護係 大饗

TEL 089-912-2396

FAX 089-912-2389

E-mail:yakumueisei@pref.ehime.lg.jp